TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Página 1 de 3

PRIMEIRO TERMO ADITIVO À ATA DE REGISTRO
DE PREÇOS Nº 26/2024 PROVENIENTE DO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 11/2024, CELEBRADA
ENTRE O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
TERCEIRA REGIÃO E A EMPRESA BANDEIRAS
ONLINE ARTEFATOS TÊXTEIS LTDA VISANDO O
FORNECIMENTO DE BANDEIRAS, SUPORTES E
MASTROS.

O TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA

TERCEIRA REGIÃO, CNPJ 01.298.583/0001-41, com sede na Av. Getúlio Vargas, 225, em Belo
Horizonte – MG, neste ato representado por sua Diretora-Geral, Patrícia Helena dos Reis,
brasileira, casada, portadora da Carteira de Identidade M 5.564.741, expedida pela Secretaria
de Segurança Pública de Minas Gerais, inscrita no Cadastro de Pessoas Físicas do Ministério
da Fazenda sob o nº 911.765.736-91, residente e domiciliada em Belo Horizonte – MG, conforme
competência que lhe foi delegada pela Portaria TRT/GP 03/2024, de 02 de janeiro de 2024, em
decorrência da nomeação constante da Portaria TRT/GP 07/2024, de 02 de janeiro de 2024,
disponibilizadas no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, de 02 de janeiro de 2024, e a
empresa BANDEIRAS ONLINE ARTEFATOS TÊXTEIS LTDA, CNPJ 00.295.234/0001-03,
estabelecida na Rua 8, 1405, Santa Cruz, Rio Claro – SP, CEP 13500-210, neste ato
representada por Ângela Fernandes Pimenta, brasileira, portadora da Carteira de Identidade nº
20.107.975-6, expedida pela Secretaria de Segurança Pública de São Paulo, inscrita no Cadastro
de Pessoas Físicas do Ministério da Fazenda sob o nº 261.958.648-89, denominada
DETENTORA, resolvem firmar o presente termo aditivo, nos termos da Lei 14.133/21,
notadamente de seu art. 84, conforme Processo PROAD 15.081/2025 (vinculado ao processo e-
PAD 21.157/2024, referente ao PE 11/2024), legislação complementar e cláusulas seguintes:

CLÁUSULA PRIMEIRA
DA VIGÊNCIA:

Fica estendida até 24 de julho de 2026 a vigência da Ata

de Registro de Preços nº 26/2024, divulgada no Portal Nacional de Compras Públicas – PNCP
em 23 de julho de 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA
DO QUANTITATIVO:

Ficam mantidos os quantitativos inicialmente registrados,

de 26 unidades por item, os quais não serão renovados em sua totalidade no novo período de
vigência, com início em 25 de julho de 2025.

CLÁUSULA TERCEIRA
DO PREÇO:

Para o novo período de vigência, com início em 25 de

julho de 2025, os valores dos itens sofrerão reajustes, conforme tabela a seguir:

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Página 2 de 3

G2

ITEM ESPECIFICAÇÃO
UNIDADE

DE
MEDIDA

QTDE
TOTAL

REGISTRA
DA

VALOR
UNITÁRIO

(R$)

VALOR
TOTAL   (R$)

3

BANDEIRA LUXO PARA USO INTERNO

BANDEIRA DO BRASIL

BANDEIRA PARA USO INTERNO, CONFECCIONADA EM CETIM
DE SEDA, COM LETRAS E APLICAÇÕES BORDADAS A LINHA EM
AMBAS AS FACES, MEDINDO 0,93 X 1,28M (02 PANOS).
(CONFORME NORMAS ABNT NBR 16286:2019 e ABNT NBR
16287:2019.).

ACOMPANHADA DE LAÇO E ROSETA/FLORÃO DE CETIM (COM
2 CORES DA BANDEIRA).

MARCA: BANDEIRAS ONLINE
MODELO/VERSÃO: 90X128 COM ROSETA

UND

26

232,05

6.033,30

4

BANDEIRA LUXO PARA USO INTERNO

BANDEIRA DE MINAS GERAIS

BANDEIRA PARA USO INTERNO, CONFECCIONADA EM CETIM
DE SEDA, COM LETRAS E APLICAÇÕES BORDADAS A LINHA EM
AMBAS AS FACES, MEDINDO 0,93 X 1,28M (02 PANOS).
(CONFORME NORMAS ABNT NBR 16286:2019 E ABNT NBR
16287:2019.).
- ACOMPANHADA DE LAÇO E ROSETA/FLORÃO DE CETIM (COM
2 CORES DA BANDEIRA).

MARCA: BANDEIRAS ONLINE
MODELO/VERSÃO: 90X128 COM ROSETA

UND

26

232,05

6.033,30

5

BANDEIRA LUXO PARA USO INTERNO BANDEIRA DO TRT-MG

BANDEIRA PARA USO INTERNO, CONFECCIONADA EM CETIM
DE SEDA, COM LETRAS E APLICAÇÕES BORDADAS A LINHA EM
AMBAS AS FACES, MEDINDO 0,93 X 1,28M (02 PANOS).
(CONFORME NORMAS ABNT NBR 16286:2019 e ABNT NBR
16287:2019.).

ACOMPANHADA DE LAÇO E ROSETA/FLORÃO DE CETIM (COM
2 CORES DA BANDEIRA).

MARCA: BANDEIRAS ONLINE
MODELO/VERSÃO: 90X128 COM ROSETA

UND

26

279,51

7.267,26

6

KIT CONTENDO: 1 SUPORTE (PARA 3 MASTROS) E 3 MASTROS
DE METAL PARA BANDEIRAS

MATERIAL DO SUPORTE: MADEIRA MACIÇA DE ALTA
RESISTÊNCIA. PESO ATÉ 10 KGS. - MATERIAL DO MASTRO:
ALUMÍNIO.

ALTURA MÍNIMA DO MASTRO: 1,90 METROS.

COR PREDOMINANTE DO SUPORTE: MARROM.

OBS: O SUPORTE DEVE POSSUIR 3 (TRÊS) MASTROS (NÃO
FIXOS) PARA BANDEIRAS DE TAMANHO 0,93 X 1,28M.

MARCA: BANDEIRAS ONLINE
MODELO/VERSÃO: BASE E 3 MASTROS

UND

26

819,46

21.305,96

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA 3ª REGIÃO

Página 3 de 3

CLÁUSULA QUARTA
DAS RATIFICAÇÕES:

As demais cláusulas e condições constantes da Ata de
Registro de Preços nº 26/2024 permanecem íntegras, firmes e valiosas em todos os seus termos.

Para constar, e como prova deste ajuste, foi lavrado o

presente que, depois de lido e achado conforme, foi assinado pelas partes.

Belo Horizonte, data da assinatura eletrônica

Minuta examinada e aprovada

Assessoria Jurídica de Licitações
Portaria GP 05/2024

TRIBUNAL REGIONAL DO TRABALHO DA
TERCEIRA REGIÃO

Patrícia Helena dos Reis
Diretora-Geral

BANDEIRAS ONLINE ARTEFATOS TÊXTEIS LTDA
Ângela Fernandes Pimenta

		2025-07-14T13:13:02-0300
	BANDEIRAS ON LINE ARTEFATOS TEXTEIS LTDA:00295234000103

		2025-07-15T10:14:38-0300
	PATRICIA HELENA DOS REIS:30833897